
 

 

 

 

 

 

  

「令和７年度 中部中学校入学式」を行いました 
４月８日（火）、『令和７年度中部中学校入学式』が行われました。亀山市教育委員会 

教育委員 吉岡洋子様、来賓として三重県議会議員 長田隆尚様をはじめ、亀山市議会議

員の皆様、本校学校運営協議会の委員の皆様をお迎えし、新入生の保護者の皆様や教職

員、在校生代表（生徒会役員）が出席する中、新入生

の晴れの日をお祝いいたしました。新入生２０２名と保

護者の方々で、体育館が満席となり、盛大かつ整然と

式を行うことができました。 

 新入生たちは、真新しい制服に身を包み、やや緊張の

面持ちの中にも、凛々しく堂々とした姿で体育館に入

場し、式に臨んでいました。 

式の後半では、生徒会主催の「歓迎セレモニー」が

行われました。中部中学校校歌紹介のあと、まず生徒

会会長の寺井宗太さんが新入生に向けて「歓迎の言葉」を述べました。そのあと、新入生

代表の國分仁衣奈さんが、「新入生代表のあいさつ」をしてくれました。 

１年生の皆さんは、早く中学校生活に慣れ、学習や部活動などにしっかりと取り組み、充

実した日々を送ってほしいと思います。 

１年生保護者の皆様におかれましては、お子様のご入学、おめでとうございます。中学校

生活に対する期待とともに、一方では不安も大きいのではないかと拝察いたします。何か

ありましたら、遠慮なく学校へ御相談ください。家庭と学校とが共通理解を図り、同じ歩調

で支援・指導して参ります。よろしくお願いいたします。 

                                                                    

                     

令和 7年 4月 11日発行 

２ 号 

亀山市立中部中学校 

亀山市田村町７５番地 

☎：８２－２１０１ 

文責：平野 

 


